UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vom Lobe des alten Sachsens, nun Westfalen genannt

Rolevinck, Werner

Köln, 1865

Capitulum 6. De ultimis bellis habitis contra Saxones. / Capitel 6. Von den
letzten Kriegen gegen die Sachsen.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9126

Capitulum VI.

De ultimis bellis habitis contra Saxones.

Wedekynus sicut omnium fortior ita et industrior videbatur, quo nusquam homo alter sub coelo tanta intulit Karolo mala. Videns se tutum non esse in provincia iterum ad Normannos confugit. Ceteri intra confines provinciae residentes cum vidissent, quod ita severe Karolus tantam multitudinem truncasset, et Saxones contra Saxones militarent, animum resumpserunt, et ultimas vires experiri cupientes motus novos iterum citra et ultra Weseram suscitarunt. Sed non segniter Karolus his cognitis redditum paraverat, quin potius ipse Ostphalos aggressus, et filius eius Karolus, et nomine et mentis industria par genitori, Westphalos petivit, et cunctos sibi non acquiescentes cum substantia ipsorum grandi clade, ferro et igni vastarunt. Facta sunt haec anno DCCLXXXIII bello magno in territorio Lippiae in villa Detmolde nimis fervescente in campo plano montis Oyslinck iuxta Lemego quasi ad miliare.

Post haec iterum congregata sunt agmina Saxonum ad ripam Hasae, ubi hodie civitas Osnaburgensis sita est et inde ad oppidum Hassellunne. Duo maxima fuerunt haec bella, quae unquam gessit Karolus contra Saxones, et domino largiente victoram nihil simile deinceps attemptarunt infideles contra milites Christi. Haec autem Wedekynus instruxerat, sed superatus cum suis ultra Weseram transfugit, et deficientibus viribus ac successibus non fabantibus cessavit. Hoc anno domina Bertha regina, mater Karoli, obiit, quae erat filia Heraclii imperatoris Graecorum ac Romanorum.

Anno DCCLXXXIV quidam Saxo nomine Hastradus vel Hartradus bellum cupiens congregavit quos poterat et aliqua pars

6. Kapitel.

Von den letzten Kriegen gegen die Sachsen.

Widukind war vor allen tapfer und betriebsam, und kein anderer Mensch unter dem Himmel hat Karl soviel Leid angethan als er, und wenn er sich jetzt im Lande nicht sicher wußte, floh er wieder zu den Normannen. Als nun die übrigen, die sich bei den Grenznachbarn versteckt hielten, sahen, mit welcher Härte Karl eine solche Menge hatte entthaupten lassen, und daß Sachsen gegen Sachsen fochten, faßten sie neuen Troß und erregten mit Aufbietung ihrer äußersten Kräfte einen neuen Aufstand zu beiden Seiten der Weser. Kaum hatte Karl es erfahren, so zog er selbst gegen die Ostfalen, und sein Sohn, gleichen Namens und von gleichem Unternehmungsgeist, gegen die Westfalen, und sie vernichteten alle, die sich ihnen nicht mit Hab und Gut unterwarfen, durch Feuer und Schwert. Dies geschah im Jahre 783 in einer gewaltigen und gar heissen Schlacht bei dem Dorfe Detmold im Lippischen Lande, in einer Ebene des Berges Osning, etwa eine Meile von Lemgo.